Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kot

Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-23
068,dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje t& z. Blerim Dina - Kryetar, z. Nuhi Pagarizi -
Milenkovi¢ - Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekong
Comerce” SH.P.K — Ferizaj , kundér njoftimit mbi vendimin e Autoritetit
rekomanduar pér kontraté OE: “Alfa I ” SH.P.K- Lipjan , lidhur me aktivitetin
“Implementimi i planit t& mobilitetit-rekonstruim i rrugés Muharrem Fejza” me nr. t
-1, & iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/- “KK-Prishting” (KK.P), mé datén: 14.

VENDIM

LLAPROVOHET, si pjesérisht e bazuar ankesa e operatorit ekonomik: “Rahovica Comerce™ SH.
Ferizaj , kundér njoftimit mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues , lidhur me aktivitetin € pi
titull: “Implementimi i planit t& mobilitetit-rekonstruim i rrugés Muharrem Fejza™ ﬂ-mr @ p
6284-5-1-1, t€ iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/- “KK-Prishtiné” (KK.P),

ILANULOHET, njoftimi mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues pér D
“Implementimi i planit t& mobilitetit-rekonstruim i rrugés Muharrem Fejza” me nr. t& prok: 61
1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/- “KK-Prishting” (KK.P), :
dhe 1énda t& kthehet né rivlerésim.

II1. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Paneli
veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t&€ prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform dispozit:
Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 02
05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.



pjesérisht e bazuar , i béhet kthimi i tarifés s& ankesés né shumén e
ankesés.

VI .Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 t& rreg
né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh té béjé kérkesé pér kthim t& sigurimit t&
béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné& né Buxhetin e Republil

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues: “Rahovica Comerce” SH.P.K — Ferizaj , si palé e
ankesé né OSHP, me 08.09.2020 me nr. 647/20 , kundér njoftimit mbi ver

ku &shté rekomanduar pér kontraté OE: “Alfa I  SH.P.K- Lipjan , lidhur me
titull: “Implementimi i planit t&¢ mobilitetit-rekonstruim i rrugés Muharrem Fe
6284-5-1-1, té iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/- “KK-Prishtin&” (KK.P),

* Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 1,6, 7,5
nenin 39 té RRUOPP-sé.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konfirmon nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me daté: 14.09.2020, ka
ekspertin shqyrtues t& prokurimit pér té shqyrtuar vlefshmériné e t& gjitha prete

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 28.09.2020, lidhur me pretendimin ankimore t& O!

sqaron si né vijim:
PERGIJIGJE NE PRETENDIMET ANKIMORE TE OE ANKUES: “R

Pretendimi nr. 1,
Lidhur me pretendimin ¢ OE “Rahovica Comerce” SH.P.K - Ferizaj, — ankues -

kontrate ka ¢gmime jo normalisht te uléta sipas nenit 61 te LPP-s& pasi ge ki
pozicioni MBISTRUKTURA ne pozicionin 17 (Punimi i bitoagregatit 0 -22
i pérzierje me pérforcues asfalti me pérbérje te fibrave te Aremidit dhe Polye



edhe pa fibra &shté i lire e lere te beje pérzierjen me fibra dhe te oferton me ¢mim

Pérgjigje né pretendimin nr. 1

Eksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor t& parashtruar nga OE mk;m [ 3‘_3";
té prezantuar né dokumentacionin q& kam pranuar né shqyrtim, rrjedhén dhe :

objekti i kontestit dhe palét jané t& njéjta, pér raste té cilat jané shqyrtuar mé par

duhet té trajtoj si ¢éshtje t& gjykuar “res judicata”, sipas nenit 105.2.16 te LPP-s&.
shqyrtuar mé paré me Njoftimin nr. 33/20 & datés 12.02.2020 ku paneli %
shkresat e léndés, raportin e ekspertit shqyrtues, parashtresés se AK —Komuna
04.02.2020 pas pranimit te raportit te ekspertit shqyrtues ku ka njoftuar OSHP-ne
mendimi e dhéné t& ekspertit t& OSHP-se t& datés 03.02.2020 si dhe parashtresés se
Comerce” SH.PK sé datés 04.02.2020 pas pranimit t& raportit t& ekspertit shqyrtues &

né sé PAJTOHET me mendimi e dhéné té ekspertit t&¢ OSHP-se t& datés 03.0:

Duke u bazuar né kéto fakte eksperti shqyrtues konstaton se ky pretendim i opx
&shté pjesérisht i bazuar.

Pretendimi nr. 2 |
Pretendimin e OE “Rahovica Comerce" SH.P.K .- Lidhur me pajisjen "Spér
emulsion, po e sqarojmé& me detajisht : Pra, lidhur me kété pajisje dy here radh
OE "ALFA 1. Duke mos e argumentuar me sqarim (sipas nenit 59.2 dhe 72 te |
kété pajisje edhe OSHP dy here radhazi e ka déshmuar se ky OE nuk e dis
automatikisht nuk e plotéson kriterin e FDT-se dhe NJK sipas nenit 59.4 te LI
plotéson te gjitha kriteret e kérkuara ne FDT dhe NJK.
Pretendimet tona qe i kemi paraqitur ne kérkesén pér rishqyrtim i gjeni te b:
poshté:

DUD-i me nr. IE 0017986 i datés 14.05.2020 ge e déshmon se OE e ka ISUr |
tenderit (17.09.2019), prai bie afro 1 vit pas hapjes se tenderit ne Piken Dog

sqarim i vlefshém pasi ge sipas nenit 72.3 thuhet:



72.3. Sigurimi i informacionit ge mungon ose ofrimi i informacionit do t& aplikoh

ekzistenca e t€ cilave &shté e fiksuar, para skadimit té afatit pér dorézimin e te
verifikohet né ményré objektive.
Pra, OE i rekomanduar i ka vulos me dt. 14.05.2020 ge &shté afro 1 vit pas h:
tenderi &shté hap me dt. 17.09.2019 ge bie ndesh me nenin 72.3 te LPP-se.
Pra, edhe ne ket pike OE "ALFA 1" Lipjan ka déshtuar sepse ka sjellé njé¢ DUD ge n
bashkangjitur ne dosje.

Pérgjigje né pretendimin nr. 2
Eksperti shgyrtues né lidhje me pretendimin ankimor t& parashtruar nga OE anm luk

té prezantuar né dokumentacionin gé kam pranuar né shqyrtim konstaton se @ y
DUD-i me nr. IE 0017986 i datés 14.05.2020 (fotokopje identike me origjinalin me nr
datés 02.10.2011 e cila &shté marre nga Zyra Doganore e Hanit t& Elezit Rep
14.05.2020) dhe e cila i &hté dorézuar Panelit Shqyrtues me datén 14.05.2020
261/20 te datés 12.06.2020  kérkon nga AK-ja qé t& kérkohen informata shtese nga ¢
konform nenit 59 dhe 72 te LPP-se , Komisioni vler&sues i tenderéve i cakmarm &

Eksperti shqyrtues pas analizimit te kétij dokumentacioni konstaton se dokur
spérkatésen me Emulsion (DUD-i me nr. IE 0017986 i datés 14.05.2020 (£
origjinalin e cila &hté marre nga Zyra Doganore e Hanit te Elezit Republika e Ko
14.05.2020)) i plotéson kriteret e pércaktuara me Dosjen e Tenderit dhe
respektivisht te pikés III. 2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Operato:

mekanizimi i obligueshém sipas tabelés ne Aneksin 7 te DT.  PAJISJET .
OBLIGUESHEM dhe AFATI PER KRYERJEN E PUNIMEVE si dhe &shté ne
Sqarimi i Tenderéve , respektivisht me paragrafin 39.3 Megjithaté, lejohet ge
vlerésimit t& kérkoj dhe t&é marré informacione apo dokumente, te cilat mungi 0jné ne
dokumente, megjithaté, ne ményre objektive duhet t& prezantojné prova t& 'el.'r'
arsyeshme pasqyrojné gjendjen ekzistuese para datés se publikimit te Njo
dokumenti i dorézuar prezanton prova te mjaftueshme qe ne ményré te arsy



ekzistuese para datés se publikimit te Njoftimit pér kontrate.
Duke u bazuar né kéto fakte eksperti shqyrtues konstaton se ky pretendim i ;_-
&éshté i pa bazuar.

Mendimi i ekspertit shqyrtues :
Duke u bazuar né& sqarimet e ]artpénnendura, eksperti shqyrtues i propozon >Zon pal

Autoriteti Kontraktues, me daté: 28.09.2020, me ané té parashtresés, ka njoftuar
me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Kemi pranuar ekspertizén dhe nuk pajtohemi me te njéjtén pér arsyet ne vijim:
Eksperti konstaton se rasti lidhur me spérkatésen e emulsionit ka qene rast i gjykuar sipa:
OSHP-se dhe pranohet si pretendim pjesérisht i bazuar i parashtruesit te an

faktin se déshmia nga Dogana &shté paragitur ne OSHP dhe Vendimi i kétij
kérkohen sqarime lidhur me kété .I sqarojmé ekspertit se AK-ja ¢ ka pranuar a
qene e vértetuar nga Organi Kompetent-Dogana e Kosovés. Pra rasti i gjykuar n

ja por kété e ka diktuar rekomandimi nga Vendimi i OSHP-se. Po ashtu dﬁ [
parashtruesit te ankesés &shté bere ne baze te rekomandimit te OSHP-se dhe bazu
rekomandohej te vértetohet propozimi yné pér dhénie te kontratés e jo rivierésimi i ak
Operatori Ekonomik, me daté: 29.09.2020, me ané t& parashtresés, ka njoftu
pjesérisht (nuk pajtohet) me mendimin e ekspertit shqyrtues.
Pajtohem pjesérisht pér raportin qe lénda te kthehet ne rivlerésim, por:
1. Nuk pajtohemi ne piken e DUD it doganor, qe eksperti nuk e ka shqyrtuar
14.05.2020..Qe i bie 8 muaj nga data e hapjes se tenderit dhe bie ndesh memﬁl 7

Neni 72.3 i LPP-s&
Sigurimi i informacionit g¢ mungon ose ofrimi i informacionit do t& aplil - ve
ekzistenca e 1€ cilave éshté e fiksuar, para skadimit t& afatit pér dorézimin e tender
verifikohet né ményré objektive. BT -



2. Edhe eksperti edhe AK ne ekspertizén nr 33/20 jané pajtuar pér ¢gmime jo norm
kane pérmendur fare Ku dihet se OE i rekomanduar &sht€ i papérgjegjshém sipas

3. Nuk e ka shqyrtuar rastin e teknikut te ndértimtarisé ge nuk ka kontrate fare d
AK ge OE i rekomanduar nuk e plotéson kriterin e kérkuar te FDT sipas nenit
Kérkoj nga paneli ge ti analizoj pretendimet tona te pashqyrtuara nga eksperti.

Organi shqyrtues i Prokurimit ka kérkuar nga eksperti shqyrtues si me poshté:

From: OSHP <oshp@rks-gov.net>

Sent: 05/0ct/20 14:29

To: dautretkoceri@gmail.com

Cec: Blerim Dina <Blerim.Dina@rks-gov.net>; Ardian Behra <Ardian.Bet
Subject: 647/20 kerkese per sqarim nga eksperti

I nderuar;

lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Implementimi i planit t& mol
Muharrem Fejza™ me nr. té prok: 616-19-6284-5-1-1, t& iniciuar nga Au itrakt
Prishting” (KK.P), .

A e keni shqyrtuar pretendimin e OE ankues per rastin e teknikut te
pretendon se ky tyeknik nuk ka kontrate fare dhe nuk e pérmbush kriterin

A ka kerkuar AK sqarime per piken e cekur me larte nga OE I rekomanuar per
ploteson kete kerkese ky OE.

Me respekt per ju.

Organi Shqyrtues i Prokurimit |
Tel: 038/212-309 '
Prishtiné, 10 000

Rr. "MIGJENI" Ish Ndertesa e Bankes sé Lublanés, Kati i V-té )
e-mail: oshp@rks-gov.net '

website: oshp.rks-gov.net

Eksperti shqyrtues profesional i prokurimit pergjigjet si me poshté: I3

A ey 5E w_n-bem - sfiis s sgeell Sxial

From: Daut Retkoceri <dautretkoceri@gmail.com>

Sent: 06/0ct/20 10:00

To: OSHP <oshp@rks-gov.net>; Blerim Dina <Blerim.Dina@rks-gov.net>; Ardian
Labeot Kabashi <Labeot.Kabashi@rks-gov.net>; Albulena.B.Gashi <albulena.b.g
Subject: Plotésim i Raportit te Ekspertizés nr. 647/20



Te nderuar !

E gjeni te bashkangjitur kérkesén per sqarim lidhur me aktivitetin e p in
planit t& mobilitetit-rekonstruim i rrugés Muharrem Fejza™ me nr. t& prok: 61¢
Autoriteti Kontraktues /AK/- “KK-Prishtiné” (KK.P),

A ka kérkuar AK sqarime per piken e cekur me larte nga OE I rekomanduar pe:
plotéson keté kérkes ky OE.

Me respekt

Daut Retkoceri

Ekspert Shqyrtues

T& nderuar !

Pas kérkesés pér sqarim nga PSH- OSHP-ja se “A e keni shqyrtuar prete
teknikut t&€ ndértimtarisé, ku ankuesi pretendon se ky teknik nuk ka kontrate
e AK “ lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Implementimi i planit t&
rrugés Muharrem Fejza™ me nr. t€ prok: 616-19-6284-5-1-1, & iniciuar nga Autc
“KK-Prishting” (KK.P),

Ju njoftoj se nuk e kam shqyrtuar kété pretendim andaj po e bashkangjes kétij
PRETENDIMI NR.3

Lidhur me pretendimin e OE “Rahovica Comerce"s h.p.k. se sipas kérkesés r &
dy teknik t€ ndértimtarisé ndérsa OE“ALFA. I” i rekomanduar me kor
angazhuar personel profesional : z. Bekim Demaj me pérgatitje shkollore -
- Ndértimtarie — profili arsimor — Murator ( fasader) t& shkallés s& III-* t&
z. Muhamet Demaj me pérgatitje shkollore - Shkollé t&¢ Mesme Teknike - Ndért
— Murator- Fasader t& shkalles se II11-“ & pérgatitjes profesionale,

PERGJIGJE NE PRETENDIMIN NR.3
Eksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor t& parashtruar nga OE ankue:

fakte t&€ prezantuar né dokumentacionin qé kam pranuar né shqyrtim konstato




dokumentacionin e dorézuar me ofert¢ dhe kérkesave t& kérkuar me FTD né dosje
e kérkuara pika 111.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional , ku kérkohet g& Op
té angazhoj personelin profesional té cilét duhet t& kené kualifikimet shkollore té
Tekniké t& Ndértimtarisé me dy vite pérvojé pune pas diplomimit. Andaj eks

kjo piké e ankese &shté e qéndrueshme sepse OE “ALFA.I” né& dokume
pér 2 Teknik t& Ndértimtarisé ka ofruar dokumentacionin & stafit me pér
té Mesme Teknike - Ndértimtarie — profili arsimor — Murator- fasac

pérgatitjes profesionale “, ndérsa pérgatitja profesionale éshté kérkuar pét
Shkolla e mesme teknike profili arsimor - Teknik i ndértimta '

pérgatitjes profesionale. Andaj OE “ALFA. I” me ofertén e tij nuk im de
kérkuar pra nuk ka plotésuar kérkesat e kérkuara sipas FTD né Dosjen e Te
Kontraté si¢ &shté kérkuar pasi qé ky kriter ka mundur & t& ndikoj gé shumé ¢
dorézojné ofertén e tyre sepse né stafin e tyre nuk kané pasur me profil - Te
nuk kané menduar se me kuadér tjetér munden me e plotésuar kété kriter t&
Kapaciteti teknik dhe profesional me FTD ne dosjen e tenderit.

Njeherit dhe pér anétarin e personelit te angazhuar si teknik i ndértimtarisé z. N ‘
ofruar kontraté t& punés si¢ éshté kérkuar me Njoftimit pér Kontraté dhe FTD né |
Duke u bazuar né kéto fakte eksperti shqyrtues konstaton se ky pretendim i operator
éshté i bazuar.

.

e

_——

Me respekt !
Daut Retkoceri

b —-—'.———-_
.

Me poshté i gjeni diplomat e pérgatitjes profesionale pér personelin profesional —
t¢ ofruar nga OE™ “ALFA. I” i cili nuk e plotéson kriteret ¢ kérkuara né b
Kapaciteti teknik dhe profesional me FTD né dosjen e tenderit. Sepse ka ofru
profesionale me profil- Murator -Fasader



II[III—-“I]IWI[I“I“I]II[I“IIIJI]III“III[II.I[I ——

i

DIPLOME

bt

A,

e

———

B

o 2

b, 1} §h

o |
Wi o
sl .-/
1

!
~aiaik



prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi n
t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér dhénie t& ke
ekonomik, raporti i ekspertit profesional t& prokurimit, dhe té gjithé parashtresat e p

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés, shqyrtimit t& pretendimeve ank
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve (& ekspertit profesional de
proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes s& provave né térési gjaté seancés pér m
ankesa €shté& parashtruar kundér njoftimit pér dhénie té kontratés. |
Paneli shqyrtues sqaron se, duke analizuar pretendimet ankimore paneli ka hasur n :
g€ nuk &shté analizuar fare nga ana e ekspertit shqyrtues andaj nga ky fakt ka ki
edhe pér keté piké. [
Me datén 06.10.2020,eksperti shqyrtues ka analizuar pretendimin né fjalé dhe ka dhen konstatimin e |
ky pretendimin &shté i géndrueshme duke sqaruar né detaj pretendimin né fjalé. ! ' J !

' 1 |
Lidhur me pretendimin e OE “Rahovica Comerce" SH.P.K - Ferizaj, se OE i rekomand
¢mime jo normalisht te uléta sipas nenit 61 te LPP-sé pasi ge ka ¢gmime
MBISTRUKTURA ne pozicionin 17 (Punimi i bitoagregatit 0 -22 mm,
pérzierje me pérforcues asfalti me pérbérje te fibrave te Aremidit dhe Polyolefin
OE ka hyr me logjiken se nuk e bén fare pérzierjen me pérforcues te fibrave. Pa
edhe pa fibra &shté i lire e lere te beje pérzierjen me fibra dhe te oferton me ¢mim 6

Paneli shqyrtues konform Ekspertit shqyrtues duke u bazuar né fakte t& prez:
jané pranuar né shqyrtim, rrjedhén dhe analizén procedurés & prokurimit, Njoftimin
12.02.2020 dhe Vendimin nr. 261/20 te datés 12.06.2020 te Panelit Shqyrtues |
rregulloren nr. 01/2017 € Organit Shqyrtues t& Prokurimit , neni 16, rastet e unifil
rastet e pérséritura me pretendimet e njéjta ankimore, kur objekti i kontestit dhe

té cilat jan& shqyrtuar mé paré, kryetari i panelit shqyrtues duhet t& trajtoj si ¢éshtje
sipas nenit 105.2.16 te LPP-sé. Ky pretendim &shté shqyrtuar mé paré me Nj
12.02.2020 ku paneli shqyrtues duke u bazuar né shkresat e léndés, rap
parashtresés se AK ~Komuna e Prishtinés se datés 04.02.2020 pas pranimit te
ku ka njoftuar OSHP-ne se PAJITOHET me mendimi e dhéné t& ekspertit t& OSH



dhe parashtresés se OE “Rahovica Comerce” SH.P.K sé& datés 04.02.2020 pas p:
ekspertit shqyrtues ku ka njoftuar OSHP-né sé PAJTOHET me mendimi e dhéné té
datés 03.02.2020.

Lidhur me pretendimin ¢ OE “Rahovica Comerce" SH.P.K .- Lidhur me pa

Bitumen dhe emulsion, po e sqarojmé me detajisht : Pra, lidhur me kété pajisje dy here radhazi k
déshmoj OE "ALFA 1. Duke mos e argumentuar me sqarim (sipas nenit 59.
disponon kété pajisje edhe OSHP dy here radhazi e ka déshmuar se ky OE nuk e dis :
automatikisht nuk e plotéson kriterin e FDT-se dhe NJK sipas nenit 59.4 te LPP-se
te gjitha kriteret e kérkuara ne FDT dhe NJK.
Pretendimet tona ge i kemi paragitur ne kérkesén pér rishqyrtim i gjeni te bash 'S
DUD-i me nr. IE 0017986 i datés 14.05.2020 ge e déshmon se OE e datés
tenderit (17.09.2019), prai bie afro 1 vit pas hapjes se tenderit ne Piken Dogs

sqarim i vlefshém pasi ge sipas nenit 72.3 thuhet:
72.3. Sigurimi i informacionit ge mungon ose ofrimi i informacionit do t& ap
ekzistenca e t& cilave &shté e fiksuar, para skadimit t& afatit pér dorézimin e ten
verifikohet né ményré objektive. .
Pra, OE i rekomanduar i ka vulos me dt. 14.05.2020 ge &shté afro 1 vit pas hapjes se tend
tenderi &shté hap me dt. 17.09.2019 ge bie ndesh me nenin 72.3 te LPP-se.
Pra, edhe ne keté pike OE "ALFA I" Lipjan ka déshtuar sepse ka sjellé njé
bashkangjitur ne dosje.

4

Paneli shqyrtues konform Ekspertit shqyrtues konstaton se OE “Alfa I” ka do
0017986 i datés 14.05.2020 (fotokopje identike me origjinalin me nr. IE 0017
cila €sht€ marre nga Zyra Doganore e Hanit t& Elezit Republika e Kosovés
cila i éshté dorézuar Panelit Shqyrtues me datén 14.05.2020 dhe i cili me
12.06.2020  kérkon nga AK-ja qé t&é kérkohen informata shtese nga Operat
dhe 72 te LPP-se , Komisioni vlerésues i tenderéve i caktuar nga Zyra e prokurimit
dale ne teren pér te vizituar Kompaniné “Ekskavatori” né Ferizaj, me te cilén (
I” ka marréveshje , pér te identifikuar makinén-spérkatése me emulsion si dhe
pér keté pajisje. Komision vlerésues i tenderéve konstaton se OE “ALFA I” i plo
kriteret e kérkuara me Njoftimin pér Kontrate dhe Dosjen e tenderit .

Paneli shqyrtues konform Ekspertlt shqyrtues pas analizimit te k&l]



(fotokopje identike me origjinalin e cila éshté marre nga Zyra Doganore e Hanit te Elezit Republika e
Kosovés me datén 14.05.2020)i plotéson kriteret e pércaktuara me Dosjen e Tenderit dhe Njoftimin pér
kontrate respektivisht te pikés III. 2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Operatori Ekonomik dubet te
posedoje mjete, stabilimentet dhe pajisjet teknike ge jané te domosdoshme pér realizimin e projektit Pajisjet
dhe mekanizimi i obligueshém sipas tabelés ne Aneksin 7 te DT. PAJISJET DHE MEKANIZIMI |
OBLIGUESHEM dhe AFATI PER KRYERJEN E PUNIMEVE si dhe &shté ne pajtim me nenin 39.
Sqarimi i Tenderéve , respektivisht me paragrafin 39.3 Megjithaté, lejohet ge njé autoritet kontraktues gjaté
vlerésimit & kérkoj dhe t&€ marré informacione apo dokumente, te cilat mungojné ne aplikacion/tender. Kéto
dokumente, megjithaté, ne ményre objektive duhet t& prezantojné prova t& mjaftueshme & né ményré &
arsyeshme pasqyrojné gjendjen ekzistuese para datés se publikimit te Njoftimit pér kontrate. Andaj
dokumenti i dorézuar prezanton prova te mjaftueshme ge ne ményré te arsyeshme pasqyron gjendjen
ekzistuese para datés se publikimit te Njoftimit pér kontrate.

Lidhur me pretendimin e OE “Rahovica Comerce"s h.p.k. se sipas kérkesés né DT ka gené t& pm‘aqﬁm @
teknik t€ ndértimtarisé ndérsa OE“ALFA.I” i rekomanduar me kontraté ne ofertén e tij ka
personel profesional : z. Bekim Demaj me pérgatitje shkollore - Shkollé t& Mesme Teknike - Ndértimtarie
— profili arsimor — Murator ( fasader) t& shkallés sé ITI-* & pérgatitjes profesionale dhe z. Muhamet Demaj
me pérgatitje shkollore - Shkollé t& Mesme Teknike - Ndértimtarie — profili arsimor — Murator- Fasader té
shkalles se III-"*  t& pérgatitjes profesionale, Paneli shqyrtues konform Ekspertit shqyrtues konstaton se
OE “ALFA.I” né& dokumentacionin e dorézuar me oferté dhe kérkesave t& kérkuar me FTD né dosjen e
tenderit te kriteret e kérkuara pika II1.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional , ku kérkohet q& Operatori
ckonomike duhet t& angazhoj personelin profesional té cilét duhet t& kené kualifikimet shkollore t& mé
poshtme: - 2 Tekniké t¢ Ndértimtarisé me dy vite pérvojé pune pas diplomimit. Andaj konstatojmé se kjo
piké e ankese &shté e géndrueshme sepse OE “ALFA. I” né dokumentacioni e ofruar me oferté pér 2
Teknik t&€ Ndértimtarisé ka ofruar dokumentacionin € stafit me pérgatitje shkollore - M—M
Teknike - Ndértimtarie — profili arsimor — Murator- fasader té shkallés sé III-®* (& j
profesionale *, ndérsa pérgatitjia profesionale &shté kérkuar pér kété personel profesional m_g
mesme teknike profili arsimor - Teknik i ndértimtarisé té shkallés sé&
profesionale. Andaj OE “ALFA. I” me ofertén e tij nuk ka dorézuar dokumentacionin e kérkuar pra nuk ka
plotésuar kérkesat e kérkuara sipas FTD né Dosjen e Tenderit dhe Njoftimit pér Kontraté si¢ éshté kérkuar

pasi g€ ky kriter ka mundur g€ t& ndikoj q& shumé operator ekonomik t€ mos dorézojné ofertén e tyre sepse
né stafin e tyre nuk kané pasur me profil - Teknik t&€ Ndértimtarisé dhe nuk kané menduar se me kuadér
tietér munden me e plotésuar kété kriter & kérkuar ne piken I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional me
FTD ne dosjen e tenderit. Njeherit dhe pér anétarin e personelit te angazhuar si teknik i ndértimtarisé z.
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Muhamet Demaj nuk ka ofruar kontraté t& punés si¢ &shté kérkuar me Nic
Dosjen e Tenderit, andaj duke u bazuar né kéto fakte konstatojmé se ky pr
ankues &shté i bazuar.

Paneli shqyrtues vjen né pérfundim se ekzaminimi vlerésimi dhe krahasimi i ten
prokurimit né fjalé nuk éshté béré konform nenit 59 t&¢ LPP-sé, dhe
neni 60 i LPP-sé kriteri kryesor pér dhénie té kontratés e qé ka qen& tenderi i
ulét. Prandaj obligohet autoriteti kontraktues qé gjaté rivlerésimit t& ofertave dl
né detaje t& gjitha dispozitave t& LPP-s& dhe kérkesave t& dosjes sé tenderit dt

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né pr
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 /AK/-“KK-Prishtiné ” (KK.P),

Ix1 / OE/ - “Rahovica Comerce™ SH.P.K — Ferizaj,
Ix1 Arkivés s&¢ OSHP-s&;

Ix1 Pér publikim n& ueb- fage t& OSHP-s&.
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